



Consulting and tech engennering in software Edenilson Mendonça dos Santos  
End. Av. Moaçara, 885 bairro Diamantino – 68020-460, Santarém – PA. Email:  
[elsistemas\\_@outlook.com](mailto:elsistemas_@outlook.com), contato: (93) 99951-6940 CNPJ: 31.037.836/0001-94

## PROPOSTA COMERCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOJUÍ DOS CAMPOS

Cliente: SEMSA – Secretaria Municipal de Saúde de Mojuí dos Campos

Cidade/Estado: Mojuí dos Campos - PA

Responsável: Nazaré - Gabinete Secretário

Email: [financeirosemsa@mojuidoscampos.pa.gov.br](mailto:financeirosemsa@mojuidoscampos.pa.gov.br)

### ORÇAMENTO

✓ Proposta

Manutenção, suporte 24 horas por dia, estudo e viabilidade técnica em manter o sistema em funcionamento e atualizado.

✓ Orçamento

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	Sistema de Almoxarifado web com seguintes acessos: Cadastro de Fornecedores, Cadastro de unidades, Cadastros de Almoxarifado central e subestoques, Cadastros de Produtos, Categorias, Unidades de medicas, Movimento de produtos por categoria para Unidades, Movimento de produtos por categoria para Pacientes, Movimento entre estoques e <b>subestoques</b> de unidades, Inventários de estoques, Relatórios de estoque e subestoque por categoria, relatórios de movimentos (comprovante), cadastro de usuários e perfis. Sistema de controle em Vigilância Sanitária. Acessos: Cadastro de estabelecimentos, cadastro de profissionais técnico e legal, controle de Alvará de funcionamento por estabelecimento e emissão de licença e relatórios de estabelecimento por tipo de CNAE	Meses	12	7.000,00	84.000,00

Documento assinado digitalmente

**gov.br** EDENILSON MENDONÇA DOS SANTOS  
Data: 28/07/2023 10:20:22-0300  
Verifique em <https://validar.ibi.gov.br>

Santarém – PA, 18 de julho de 2023.

Edenilson Mendonça dos Santos

Responsável

## ORÇAMENTO

## QUANTITATIVOS GERAL DE SERVIÇOS ESTIMADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL
1.1	Contratação de licença de uso por tempo determinado, de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de implantação de software híbrido (online e offline) desenvolvido para plataforma web, personalizado de almoxarifado e vigilância em saúde, compreendendo implantação, customização e parametrização, treinamento e suporte técnico, visando atender a demanda do Fundo Municipal de saúde de Mojuí dos Campos-Pa por 12 (doze) meses..	Meses	12	7.500	90.000

Valor oferecido para **IMPLANTAÇÃO e TREINAMENTO** a ser pago em parcela única no início do contrato: **R\$ 3.000,00**

Os demais valores acima deverão ser pagos mensalmente.

Proposta válida por 90 dias.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** GABRIEL AUGUSTO WANGHAN DA SILVA  
Data: 27/06/2023 21:25:48-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

À Secretaria Municipal de Saúde de Mojui dos Campos-PA

ORÇAMENTO QUANTITATIVOS GERAL DE SERVIÇOS ESTIMADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL
1	Controle de Almozarife e Sistema de vigilância em SaúdeSanitária	Meses	12	R\$6.500,00	R\$ 78.000,00

Valor total anual 78.000,00 reais mais implantação custo de 8.500,00. Ficando Valor total de 86.500,00 reais.

Proposta válida por 90 dias.

Santarém, 5 de Julho de 2023.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** RAIMUNDA BERNADETE DE MATOS CASTRO  
Data: 05/07/2023 13:11:41-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>  
**Raimunda Bernadete de Matos Castro**  
R B CASTRO ASSESSORIA  
CNPJ: 41.827.337/0001-5